                 Version 1.11 (2023.02.15)   MA0909PHG
取扱説明書
UPR 形
大口径フロント中空エアチャック
株式会社北川鉄工所
〒726-8610 広島県府中市元町 77-1
TEL  (0847) 40-0561
FAX  (0847) 45-8911

 5
１．構造図および部品表
１－１．形式表示
形式表示は次のようになっています。
図 1
 6
１－２．構造図
図 2  UPR 構造図
 7
１－３．製品の範囲
本書はチャック部分の取扱説明書です。
図 3
● 工作物の飛散防止の為、チャックの把握力を維持する配管系統の安全設計やメンテナン
ス、誤動作防止は極めて重要です。本書 13 ページ以降の「安全に係わる重要警告事
項」をよくお読みください。
● 周辺機器の使用方法はそれぞれの取扱説明書を参照すること。
 8
１－４．部品表
１．チャック本体
図 4
 9
表 1-1  部品表
No. 部品名称 個数 No. 部品名称 個数
01 ロックバルブ 1 31 フランジ付きボタンボルト 2
02 ボデー 1 32 Xリング 1
03 フランジ 1 33 Xリング 1
04 ピストン 1 34 Xリング 1
05 ウェッジプランジャ 1 35 Oリング 1
06 スリーブカバー 1 36 Oリング 1
07 マスタジョー 3 37 Oリング 2
08 ソフトジョー 3 38 Oリング 1
09 Tナット 6 39 Oリング 1
10 エアサプライリング 1 40 Oリング 1
11 シリンダカバー 1 41 Oリング 1
12 ダイヤフラムパッキン 1 42 Oリング 1
13 スペーサ 2 43 Oリング 1
14 キャップスクリュー 2 44 Oリング 1
15 シールワッシャ 2 45 ホースアダプタ 2
16 シールパッキン 2 46 六角穴付止めねじ平先 1
17 パイロットスプール 1 47 六角穴付止めねじとがり先 4
18 ディテクタブルプレート A 1 48 グリースニップル 6
19 ピストン A 1 49 六角ナット 1
20 シリンダ A 1 50 皿ねじ 3
21 プラグ 1 51 スプリング 1
22 ディテクタブルプレート B 1 52 スプリング 1
23 ネームプレート 1 53 ブッシュ 2
24 シム 2 54 スチールボール 1
25 ジョー取付ボルト 6 55 ワッシャ 1
26 チャック取付ボルト 9 or 12 56 アイボルト 2
27 六角穴付ボルト 9 or 12 57 アイボルト 1
28 六角穴付ボルト 9 or 16 or 18 58 圧力計 1
29 六角穴付ボルト 9 or 12 59 六角棒スパナ (1セット) 1
30 六角穴付ボルト 12 or 15 60 六角穴付止めねじ平先 4
 10
表 1-2  消耗品
No. 部品名称 UPR450 UPR600 UPR650
01 ロックバルブ 61P401346 61P401346 61P401346
12 ダイヤフラムパッキン 61P814423 61P269500 61P269635
24 シム 61P471720 61P471720 61P471720
32 Xリング X444 298.2×284.2×7 X456
33 Xリング X447 333.2×319.2×7 X459
34 Xリング X455 X466 X469
35 Oリング P 10 P 10 P 10
36 Oリング P 10 P 11 P 11
37 Oリング P 16 P 16 P 16
38 Oリング P 18 P 18 P 18
39 Oリング G 35 G 35 G 35
40 Oリング S 34 S34 S 34
41 Oリング GS 345 GS 470 525×3.1
42 Oリング GS 315 GS 395 GS 465
43 Oリング GS 225 GS 320 GS 380
44 Oリング GS 195 G 285 G 340
No. 部品名称 UPR710 UPR910
01 ロックバルブ 61P401346 61P401346